PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.529 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052251 ANA LUCIA SANTOS DIAS 1096893 ES 15.19

10049492 RENATO BARROS RICARDO 0919088252 BA 14.37

10027469 EVANDRO JUSTINIANO DOS SANTOS 1392405 ES 12.16

1.530 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039360 MARCIO JEFERSON GONCALVES 12412389 SP 28.55

10013454 AMANDA DOS SANTOS 1172176388 BA 26.17

10036423 CRISTIANA DE OLIVEIRA ABREU 4915741 MG 20.47

1.531 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024263 JURACI DA SILVA NASCIMENTO 855396350 BA 26.90

10038651 KALLYANA DE SANTANA SOUSA 1158170696 BA 26.30

10020863 FATIMA SILVA DA COSTA 0941532992 BA 24.48

10005028 RUBEM PINTO DE OLIVEIRA 0326974903 BA 23.70

10030581 JANDERSON SILVA SANTOS 1149956488 BA 23.50

10034642 ELENILDA JARDIM DOS SANTOS 5539323 MG 22.69

10053295 ALEXSON MAGALHAES VIANA 0980041902 BA 22.30

10016698
IVANILDO NASCIMENTO DE
FIGUEREDO 0919085156 BA 22.30

10018943
JANAINNA ALVES DE FREITAS ROCHA
DIAS 1128541840 BA 21.97

10038004 BENEDITA MONTEIRO MAIA 0960358978 BA 21.55

10017522 ADRIANA VIEIRA DA SILVA 1369435789 BA 20.69

10035204 JOVANEIDE MENDES SILVA 0867441780 BA 17.59

1.532 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014318 AURELIO ASSEF FERREIRA DA SILVA 2001002076305 CE 26.49

10004265 LUDMILA AZEVEDO DA SILVA 0855955007 BA 22.00

10007347 BRUNO DE OLIVEIRA SIMIONATO 1382702019 BA 20.62

10034884 ELISABETE ROSA DOS SANTOS 1258525 ES 20.39

10035388 ANTONIO PEREIRA DE CARVALHO M53646 MG 18.50

10015677 CATARINA DE ALMEIDA VIANA 5665967 MG 17.77

10028536 NADIA VIANA PECHIR 12223607 MG 16.39

10036921 ILZANY DIAS VIANA 1122344880 BA 10.59

10044483
MARIA DAS GRAÇAS DE FREITAS
CANTAO MG5156486 MG 10.34

1.533 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013349 GABRIEL PERES SANTOS 12096648 MG 17.81

10007736 ALINE LELIS DE MEDEIROS TAURINO 8616842 MG 17.40

10023719 MAURO LUCIO CETTO 1456508 ES 16.66

10004297 LINCOLN FERREIRA NUNES 14053450 MG 16.47

10002613 MANUELITO SILVA OLIVEIRA 0440100879 BA 14.00

10045847 CLEIDIANE SILVA SANTOS 2301572 ES 13.69

10015789 IZABELA CUNHA ZANELLA DE SOUZA 7499610 MG 13.58

10023984 ALEX SANDRO GABRIEL PEREIRA 0966877624 BA 11.04

10015331
ANTONIO ALESSANDRO PASTANA DE
SOUZA 1654394084 BA 9.80

10034933 CHARLES MIGUEL PERES SANTOS 10822218 MG 9.80

10024863 PATRICIA DO NASCIMENTO SILVA 1458720411 BA 9.50

10025122 JORDENI CERQUEIRA 086631363 RJ 9.08

10027028 MARIANGELA SILVA SOUZA 1173690980 BA 7.73

10040673 ALBANO NETO SILVA 4897081 MG 2.73

10023454
HELIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA
JUNIOR 0818679131 BA 0.00

1.534 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005413 MONICA APARECIDA DOMINGUES 1170368034 BA 23.60

10023052 REJANE SOARES RUAS MG-12595027 MG 15.95

10018630
MARLON PAULO LABORNE DE
ANDRADE 12004818 MG 13.18

1.535 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015995 ELMO FAGUNDES DE AGUILAR JUNIOR 18397387 MG 20.50

10033582 JANAINA GONCALVES RIOS 1386884197 BA 14.40

10043147 ALOISIO VIEIRA DA SILVA 0708858341 BA 12.70

1.536 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039217 JOVELINA ALVES SOARES 10556956 MG 10.30

10029322 SILVANA DE PINHO SOUZA 0712804560 BA 10.18

10017161 LEANDRO REZENDE BATISTA 12294854 MG 4.94

1.538 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025509 CAMILA ALVES DE FREITAS CURVELO 1151941778 BA 22.10

10012219 GORETTE MACIEL OLIVEIRA SILVA 1283991802 BA 21.30

10045579 MONICA ILEDE REY ALVES 8467470 BA 17.08

1.538.1 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10045579 MONICA ILEDE REY ALVES 8467470 BA 17.08

1.539 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000857 ROBERTA MENDES SETUBAL 1515144 ES 22.40

10016988 ANA CLAUDIA PASTANA DE SOUSA 0972185704 BA 7.65

10007896
THALES GIOVANNE DE SOUZA
TEIXEIRA 14141260 MG 6.64

1.540 DIREC 9 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014605 GEDEILTON SANTOS MACIEL 1308436 ES 25.21

(...)